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واقعیت مطلب این است که اگر این بودجه اجرایی بشود 
از این منظر که مالیاتی که قرار است افزایش وصول داشته 
باشد یا اینکه کاهشی که در ســهم درآمد نفت در بودجه 
دیده اند و از طــرف دیگر فروش اســناد خزانه که آن هم 
یک رقم قابل توجه است، اگر به معنی واقعی اتفاق بیفتد، 

طبیعی است که می توان تعبیر مثبت داشت. 
طبیعتا همه دولت هــا به دنبال این بودند که ســهم 
نفت در بودجه کمتر بشود و ســهم مالیات یا اصطلاحا 
درآمدهای پایدار افزایش پیدا کند. این واقعیتی اســت 
که هم در برنامه های پنجساله دنبال می شده و هم به نفع 
اقتصاد است که چنین اتفاقی بیفتد. در بودجه سال 1402 
ســهم مالیات 748 هزار میلیارد تومان بوده و حالا قرار 
است با حدود 42 درصد افزایش به یک میلیون و صد و 22 
هزار میلیارد تومان برسد. رقم مالیات بر واردات 3/8 )سه 
ممیز هشت دهم( درصد کاهش پیدا کرده یا تراز عملیاتی 
یک سوم قرار است که کاهش پیدا کند. این عددهای خوب 
و مطلوبی است ولی نکته کلیدی این است که آیا واقعا این 
افزایش مالیات ناشی از مودیان مالیاتی جدید است؟ ناشی 
از کاهش فرار مالیاتی است یا اینکه همه کسانی که سال 
جاری و سنوات گذشته مالیات پرداخت می کرده اند، باز 

قرار است که مالیات بیشتری بپردازند. لازم به ذکر است 
اگر سازوکار درستی سازمان مالیاتی اتخاذ کند، می تواند 
از محل فرار مالیاتی یا معافیت های مالیاتی خیلی بیش از 
عدد مذکور مالیات دریافت نماید و ایران از منظر نسبت 
مالیات به تولید ناخالص ملی جزء کشورهایی است که این 
نسبت کمتر از کشورهای توســعه یافته و حتی بسیاری 
از کشورهای همسایه اســت. اما طبیعتا بنگاه ها در سال 
1402 وضعیت مطلوبی نداشتند که بتوانند سال آینده 
مالیات بیشــتری بپردازند یا کســبه که درآمد مطلوبی 
نداشتند که سال آینده بتوانند مالیات بیشتری بپردازند. 
این یک نکته بسیار مهمی است از این منظر که این رقم 
مالیاتی در سال آینده را با اما و اگرها مواجه می کند. چون 
بیش از 40 درصد افزایش مالیات، عدد بزرگی است. البته 
یک نکته ظریفی هم در اینجا وجــود دارد و آن اینکه با 
توجه به کاهش ارزش پول ملی و همچنین تورم میانگین 
حدود 45 درصد این افزایش مالیات در سال آینده معادل 
میانگین نرخ تورم است. به عبارت دیگر اگر تا پایان سال 
نرخ تورم حــدود 40 درصد باشــد ارزش واقعی مالیات 

دریافتی سال آینده معادل سال جاری خواهد بود. 
لذا اگر از منظر ارزش پــول بخواهیم بحث کنیم، اتفاق 
مهمی در اخذ مالیات نیفتاده است. اما آنچه نگران کننده 
است در سمت هزینه هاست که عمدتا مربوط به هزینه های 
جاری است و در هزینه های جاری هم هزینه های حقوق و 
دستمزد است، می بینیم که 18 درصد رشد کرده است. یا 
کمکی که دولت در سال جاری به صندوق های بازنشستگی 
دارد انجام می دهد حدود 340 هزار میلیارد تومان کمک 
دولت به صندوق هاســت که میانگین افزایش دســتمزد 

کارکنان و همچنین بازنشســته ها حدود 20درصد است. 
حال سوال این است که دولت می خواهد مالیات را به لحاظ 
ارزش به روز وصول کند اما حقوق کارکنان خود را به روز 
پرداخت نمی کند. یکی از پیش بینی ها این بوده که سال 
آینده تورم مثلا حدود 30 درصد داشته باشیم. اگر فرض 
کنیم که این اتفاق بیفتد باز افزایش دستمزدها یا حقوق 
کارکنان 50 درصد کمتر از نرخ تورم است. لذا از این باب 
مالیات محل سوال است. یک نکته کلیدی هم در بودجه 
وجود دارد و آن اینکه، این دولت به دولت قبلی به شــدت 
نقد داشت که در حال پاس کردن بدهی دولت قبلی ماهانه 
حدود 10 هزار میلیارد تومان است و مسائلی از این دست 
که مطرح می کردند. نکته این اســت که در بودجه ســال 
آینده عدد 254هزار میلیارد تومــان فروش اوراق مالی یا 
اسناد مالی آمده اســت. اگر این عدد را با ارقام سال جاری 
یعنی 1402 جمع بزنیم این عدد خیلی بیش از عدد کل 
دولت قبلی است که اســناد خزانه یا اوراق قرضه فروخته 
بود. به عبارت دیگر اگر دولت قبلی از منظر این دولت کار 
اشتباهی کرده که اسناد فروخته بود و برای این دولت قرض 
گذاشته، طبیعتا این اسناد خزانه ای که سال جاری و سال 
آینده به فروش می رسد باید صرف بدهی و اصل آن را باید 
دولت چهاردهم بپردازد که معلوم نیست کدام دولت است. 
اگر ایراد است طبیعتا به این دولت هم وارد است که از منظر 
اقتصاد سیاســی بیان کردم وگرنه از منظر اقتصاد وقتی 
دولت ها دچار کسری می شوند، یا باید از طریق استقراض 
از بانک مرکزی جبران کنند یا استقراض از مردم که همین 
اسناد خزانه است یا اســتقراض از خارج است که معمولا 

دولت ها در ایران این کار را نمی کنند. 

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حسینیه قتلگاه بهشهر، 
با اشاره به اینکه تبلیغ وظیفه انبیای الهی 
است و مبلغ رســالت ا... هستند، اظهار 
کرد: روحانیت باید تلاش کنند تا شمه ای 
از آن تبلیغ را داشــته و به وظیفه خود 
عمل کنند. آیت ا... صادق آملی لاریجانی 
زندگی کنونی ما را دائما در خوف و ترس 
دانســت و گفت: اما انبیای الهی تنها از 
خداوند خشــیت داشــتند. وی با بیان 
اینکه عده ای اهل مجاهده می شوند که 
جهاد نفس اشرف بر جهاد بدنی است و 
جهاد نفس دشوارتر است، تصریح کرد: 
انبیای الهی اولیای حق هستند که قدم 
به قدم به ســمت خدا عروج کردند. این 
مسئول با اظهار اینکه ما در مسیر زندگی 
به دنبال کمک هستیم  و صراط مستقیم، 
عبودیت حق است؛ ادامه داد: اینکه هر 

چه حــق بفرماید عمل کنیــم و اگر به 
عمل رسید، انسان عبد است. خشیت از 
خداوند پشتوانه روحی و معنوی عظیم 
 می خواهد که کار اولیا و آنانی است که 

اهل مجاهده و جهاد نفس هستند. 
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، بــا توصیه بر اینکــه فرصت های 
زندگی را قدر بدانیــم و مصداق تبلیغ 
دین باشــیم، خاطرنشــان کــرد: امام 
 معصوم دعایش مستجاب است و کسی 
همچون مرحوم ادبــی و علمایی که در 
طول شب، روز، ماه ها و سال ها مذاکره 
دین  می کردند و شیعیان را جمع کرده؛ 
مصداق احیای امر اولیای الهی هستند 

و باید قدر خود و اوقاتمان را بدانیم و به 
باطل هدر ندهیم که زندگی ما به سرعت 
در حال گذشــتن اســت. آیت ا... آملی 
لاریجانی با یــادآوری از اینکه خداوند 
حاضر بر همه ماســت و باید براســاس 
اوامر الهــی عمل کنیــم، تصریح کرد: 
ولایت ائمه اطهار بــه ورع، تقوا و تلاش 
برای دوری از گناهان و خیرات اســت 
و بزرگ ترین عذاب برای کســی است 
که از قافله عقب مانــد. وی اظهار کرد: 
یهودیان در غزه هزاران کودک را کشتند 
و ارزش الهی و انسانی و اخلاقی را رعایت 
نمی کنند و افراد بی گنــاه را به خاک و 
خون کشــیدند. آملی لاریجانی با بیان 

اینکه هدایت، مســاله غریبی نیست و 
اگر کسی شبهه دارد با مهربانی جواب 
دهید که این هدایت اســت، گفت: در 
دین هر چیزی به کسی بیاموزید هدایت 
است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره گرامیداشــت هفته بسیج 
گفت: بســیج تقدیر مدبرانه و حکیمانه 
امام اســت که باقیات صالحات ایشان 
محسوب می شود که در کل دنیا اثرگذار 
است. رئیس  مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تاکید براینکه باید قدر تبلیغ دین 
را بدانیم  که خاصیت فراوان دارد، گفت: 
امروز دعوت اسلام باید چنین باشد که 
نسل جدید سوال دارد و سوال هم دعوا 
ندارد. باید با فکر و تدبیر، سوال را فهم 
کرد و مســاله را طرح و اسلام را تعریف 
کرد. همچنین اسلام و دین را شناساند 

و جوانان را از دین فراری ندهیم.

 بعد از حدود 50 روز از گذشته جنگ در غزه، اسرائیل 
از آنجا که نتوانست به دستاوردی  برای خود دست یابد 
در نهایت وارد مذاکره با طرف های قطری شد و آتش بسی 
کوتاه مدت را پذیرفت به نظر می رسد آتش بس چهار روزه 
را نباید در معنای واقعی برای اسرائیل آتش بس دانست 
بلکه اتفاقی که برای اسرائیل به وجود آمده  یک بن بست  
در آتش اســت. از این رو باید  اســم این تحــولات را نه 
آتش بس  بلکه بن بست آتش در غزه دانست. آن هم آتشی 
که طوفان وار بر سر اسرائیل ریخت و به طوری که اسرائیل 
اکنون در بن بست غزه گرفتار شده اســت و برای فرار از 
بن بســت آتش که صدمات زیادی به رژیم صهیونیستی 
وارد آمده، اسرائیل چاره ای نداشت جز اینکه به آتش بس 

چند روزه تن دهد. 
همه می دانند که اگر در شــرایط کنونی اســرائیل به 
آتش بس  واقعی تن نخواهد داد چرا که رژیم صهیونیستی 
شــرایطی برای حماس در نظر گرفته است که هیچ گاه 
میسر نیست و حماس و جهاد اسلامی به این شرایط تن 
نخواهند داد زیرا اسرائیل عملا  خلع سلاح مقاومت و جهاد 
اســلامی را می خواهد حال اینکه حماس به سطحی از 
قدرت نظامی رسیده است که دیگر خلع سلاح آن ممکن 
نیست و خلع سلاح حماس خلع سلاح گروه های جهادی 
است و گروه های جهادی در منطقه هیچ گاه به خلع سلاح 

تن نخواهند داد. 
از سوی دیگر  اسرائیل و آمریکا در حال  زمینه چینی 
در ارتباط با کنار زدن حماس و بازوهای این تشــکیلات 
از قدرت هستند و این اتفاق نخواهد افتاد چرا که تجربه 
نشــان داده بعد از هر جنگی حماس تجربه بیشــتری 
کســب کرده و قدرتمندتر از قبل شده است. از این رو به 
نظر می رسد وقفه چهار روزه بیشــتر جنبه آن دارد که 
کمک های بشردوستانه به مردم آسیب دیده غزه برسانند 
و بعد از مدت ممکن اســت آتش بس ادامه پیدا کند اما 
در مجموع هیچ گاه صهیونیســت ها پایبند به آتش بس 
نبودند کما اینکه مشــاهده کردیم در ســاعات ابتدایی 
آتش بس صهیونیســت ها حملات خود را برای شکستن 
آتش بس ادامه دادنــد.  از این منظر به نظر نمی رســد 
آتش بس کنونی بیش از زمان ذکر شده ادامه پیدا نکند 
چرا که صهیونیست ها از منظر داخلی نیازمند آن هستند 
که دســتاوردی برای خود بسازند تا از فشــارها بر آنها 
کاسته شود. هرچند به نظر می رسد  از این به بعد اسرائیل 
آرامشی نخواهد داشت و بعد از جنگ هم گرفتار مشکلات 

پیچیده تری خواهد شد.

برای اصلاح امور، راهی جز مشــارکت و رای دادن وجود 
ندارد. هیچ شهروند آگاه و توانمندی نمی تواند دچار یأس و 
دلزدگی شود. اگر جزء جمعیت معترض و خاموشید، بیایید با 
رأی دادن که سخن خاموش ملت است سمت و سوی اعتراض 
و خاموشی خویش را به فرمودۀ مولا علی که گویاترین سخن 
است، به گونه ای رسا و سزاوار بیان نمایید. سکوت توأم با قهر 
از صندوق های آرای انتخابات اسفند ماه و بی تفاوتی، جز به 
معنی همراهی با جریانات تندرو نیســت. اگر دنبال اجرایی 
شدن اصول قانون اساسی در مورد اقوام و سایر حقوق اساسی 
شهروندی هســتید، اگر در آرزوی حکمرانی خوب و ارتقای 
ســطح کیفیت زندگی خود و هموطنان نازنین هستید، اگر 
علاقه مندید قدرت چانه زنی نظام در تعاملات و دیپلماسی 
بین المللــی افزایش یافتــه و تخاصم تبلیغاتــی در عرصۀ 
بین المللی به ایران پایان یابد و تحریم ظالمانۀ اقتصادی لغو 
شود و جایگاه ایران و ایرانی در جهان ارتقا یابد و دل در گرو 
توسعه و ترقی ایران، تعالی ایرانی و همچنین تحول در تقنین 
و تعامل با عموم دول عالم و نیز تحول در اذهان با بها دادن به 
سبک زندگی و خواست آحاد ملت را دارید، باید تمام مساعی 
خویش را به کار گیرید تا عموم هموطنان به پای صندوق های 

رأی بیایند. 
بدون تردید طرح رأی فقط رای حزب الهی ها و ... توسط 
گروهی خاص در میدان حقیقت جایی ندارند. طبیعی است 
آنانکه از آموزه های دینی به آســانی به عنــوان ابزاری برای 
تصاحب قدرت بهره می گیرند ، امروز نیز برای استمرار قدرت 
خود ملت را با بارگذاری منفی و ایجاد دلسردی ها و نامهربانی 
و محدودسازی از پای صندوق های رأی فراری دهند. بدیهی 
است با نادیده گرفتن حقوق شــهروندی رقبا ، منتقدین و 
معترضین منطقی و محق نمی توانند از بی مهری مردم نجات 
یابند. بهتر است در پی انتخاب وکلا و سیاستمدارانی باشیم 
که با قدرت و محاسبۀ عقلایی، برای برآورد تمنیات خود از 
راه هایی می روند که کمترین خسارت را برای ایران و ایرانیان 

به بار می آورند. 
بی تردید اگر شهروندان روشــن بین و سخت گیر نداشته 
باشــیم، مدیران بلندمرتبه نیز نخواهیم داشت. باید صدای 
ناشــنیده مردم ایــران در قالــب اعطای رأی بــه مدافعین 
جمهوریتّ نظام به غوغایی تبدیل و بســاط جریانات تندرو و 
خاص را جمع کنیم. جامعۀ سیاسی سالم به شهروندان فعال 
نیاز دارد. اگر اعتقاد داشته باشیم حقوق مان به جوامع محل 
زندگی مان ارتباطی ندارد، موجودیت حقوق مان را به مخاطره 
می اندازیم. مردم نبایستی رأی دهی را ناکارآمد و بی اثر تلقی 

کنند و حضور و رأی خود را بی حاصل ببینند.

هادیحقشناس
اقتصاددان

چرا اصولگرایان از امتیاز ویژه برخوردارند؟ 

موسسه اوج یا حزب سیاسی پشت پرده!
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آرمان ملی: نــام آتش بس کــه می آید، 
ذهن ها به سمت آســایش و فراغت خاطر 
از جنگ مــی رود. این روزهــا صلح طلبان 
عالــم در آرزوی آتش بــس در اوکراین و 
غزه روز شــماری می کنند. با این وجود اما 
برای مســلمانان آتش بس در غزه خبری 
خوب و مســرت بخشی اســت. هرچند از 
قرار معلوم این آتش بس تنهــا چهار روز 

طول خواهدکشــید. البته موعد آتش بس 
در غزه ابتدا پنج شنبه بود اما به علت نیاز به 
هماهنگی های بیشتر برای جابجایی اسرا به 
جمعه موکل شد. جمعه ای که البته آمدن 
آن هم برای فلسطینیان  خوش یمن نبود. 
چرا که فلســطینیانی که به علت ترس از 
بمباران صهیونیست ها خانه و کاشانه خود 

را ترک کرده بودند...

آرمان ملی:  کارشناسان تا حالا از فرونشست زمین و خالی شدن آن زیر پای شهروندان 
به عنوان بمب ساعتی یاد می کردند و شاید فراموش کرده بودند که پیش از فرونشست یک 
بمب ساعتی به مراتب بزرگتر و خطرناک تر زیر پای مردم قرار داشته؛ میلیون ها مترمکعب 
گاز آماده انفجار! اگر تهران زلزله بیاید چه خســاراتی به بار می آورد؟ این سوالی است که 

سال هاست پرسیده می شود ...

آرمان ملی:  پس از اتفاقانی که در کشور رخ داد، وضعیت حجاب برخی افراد به ویژه 
تعدادی از بازیگران تغییر کرد که همین امر سبب محدودیت هایی برای آنها در عرصه 

فیلمسازی و حضور در فیلم ها شد...

»آرمان ملی« از آغاز آتش بس چهار روزه در غزه گزارش می دهد

بازگشت  به    خانه  زیرسایه  جنگ

 هشدارعضوشورای شهر نسبت به انفجار ۳.۵ میلیون مترمکعب گاز در   زلزله  
میلیون ها مترمکعب گاز آماده انفجار!  

 »آرمان ملی« چالش ها و نقاط مثبت بودجه 140۳ را بررسی می کند 

 بودجه انقباضی و تنگی معیشت 

شرط بازگشت بازیگران بی حجاب به سینما

اصلاح شدند، برگردند وگرنه بمانند!

خالص ساز ان 
 از رئیسی  هم 
عبور خواهند کرد

  جنگ صلیبی
 بستری برای اجرای 

سناریوهای خطرناک

حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: محمد مهاجری در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

صفحه 3
 کنایه دوپهلوی مدیر روابط عمومی اوج به حضور حجاب بانان و بنگاهداری بانک ها

   عقبگرد 1۵درصدی سطح زندگی کارمندان

  اگر تبدیل شدن به قارون   
شایسته سالاری است 
مبارک آقای محصولی

   اسرائیل ممکن است 
  با  مهاجرت معکوس  

مواجه شود 

  ایران بر مهار بحران 
 غزه تأثیرگذار 

 بوده است 

صفحه 6صفحه 7

   چیزی به نام 
 تفکر اصولگرایی
  وجود ندارد


